
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1722, 2016 KEMENKEU. Hari. Jam kerja. Perubahan.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 169/PMK.01/2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN

NOMOR 211/PMK.01/2014 TENTANG HARI DAN JAM KERJA

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KEUANGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan kebijakan nasional

tentang hari dan jam kerja sebagaimana ditetapkan

Menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di

bidang pendayagunaan aparatur negara dan reformasi

birokrasi, perlu melakukan pengaturan kembali

ketentuan mengenai hari dan jam kerja bagi pegawai di

lingkungan Kementerian Keuangan yang sebagaimana

diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor

211/PMK.01/2014 tentang Hari dan Jam Kerja di

Lingkungan Kementerian Keuangan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Keuangan tentang Perubahan Atas Peraturan

Menteri Keuangan Nomor 211/PMK.01/2014 Tentang

Hari dan Jam Kerja di Lingkungan Kementerian

Keuangan;

www.peraturan.go.id



2016, No.1722 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5494);

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 211/PMK.01/2014

tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan Kementerian

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 1786);

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 234/PMK.01/2015

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 1926);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN

ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

211/PMK.01/2014 TENTANG HARI DAN JAM KERJA DI

LINGKUNGAN KEMENTERIAN KEUANGAN.

Pasal I

Ketentuan Pasal 6 Peraturan Menteri Keuangan Nomor

211/PMK.01/2014 tentang Hari dan Jam Kerja di Lingkungan

Kementerian Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 1786), diubah sehingga Pasal 6 berbunyi

sebagai berikut:

Pasal 6

(1) Jam Kerja Bulan Ramadhan sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 4 huruf b, mengacu pada penetapan Menteri

yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang

pendayagunaan aparatur negara dan reformasi birokrasi.

(2) Penetapan Jam Kerja Bulan Ramadhan sebagaimana

dimaksud pada ayat (1), dapat ditetapkan berbeda oleh

Menteri Keuangan dengan surat edaran yang

ditandatangani oleh Sekretaris Jenderal atas nama

Menteri Keuangan.

www.peraturan.go.id


